

# דענר בעלזער הויף

מהנעשה והנשמע בצ"ל הקודש

תשפ"ג | ג' חיי שרה - ג' תולדות

## ביקור כ"ק האדמו"ר מבאיאן שליט"א בקודש פנימה - יום ה' וירא - ט"ז חשוון

ישראל זצ"ל) מלייפציג: שטמון שם, אולם אבי זצ"ל הבין ממנו, כאשר ביקר בארה"ק כשנתיים קודם הסתלקותו ושוחח עם החסידים שגרו כאן, והבין מהם שזקיני רצה שאביו יהיה טמון בסמוך ל'עולם', ולכן טמנו אותו שם. מר"ש: ומדוע הוא טמון בטבריה, לכאורה משום שלא יכלו אז להטמין אז בירושלים? האדמו"ר: הרה"ק רבי ישראל מהוסיאטין זצ"ל כתב צוואה נוראה - עוד בטרם איבדו בכלל את הר הזיתים - הוא כתב שיטמינו אותו בהר הזיתים, ואם לא יוכלו, יטמינו אותו בצפת או בטבריה. למעשה, בהר הזיתים כבר אכן לא היה שייך, ואילו היה כותב להטמינו בירושלים - היו מחפשים מקום אחר בירושלים, אך מחמת צוואתו הוצרכו להטמינו בצפת או בטבריה. לצפת כבר היה מאוחר מידי לנסוע, מחמת שהיה ערב שבת, ולכן הטמינו אותו בטבריה.



מר"ש: כ"ק אבי (מהר"ם מבילגוריין) ז"ל הרי גם טמון שם בסמוך. האדמו"ר: אכן, בסמוך ממש. מר"ש: אז גם היה בדומה לזה, שבירושלים כבר לא היה הר הזיתים ולא יכלו להטמינו שם, ועדיין לא היה בית החיים קבוע אחר בירושלים באותם ימים, ואילו בתל-אביב לא היתה חלקה נפרדת לשומרי שבת, ואמר כ"ק דודי (מרו"מ מהר"א) ז"ל שבטבריה טמונים תלמידי הבעש"ט הק' זי"ע - הגם שבצפת גם כן טמונים תלמידי

בשעה 8:35 בערב הגיע לביקור כ"ק האדמו"ר מבאיאן שליט"א יחד עם בן זקוניו החתן ישראל ני"ו להזמין לקראת שמחת נישואיו שתיערך בשעתומ"צ בחודש כסלו, הביקור נערך בקומה העליונה משך כרבע שעה, מר"ש העניק לחתן דורון דרשה - גביע כסף ובירכו לחיים.

### תוכן השיחה:

בפתח הדברים שוחחו אודות היא"צ של הרה"ק רבי ישראל מרוזין זי"ע, מר"ש שאל: כשעורכים הסעודה של ג' חשוון, עורכים אז סיום? האדמו"ר: לא עשו סיומים, זקיני (כ"ק האדמו"ר רבי מרדכי שלמה מבאיאן) זצ"ל ערך סיום בשיבסר (י"ז באדר) ביארציט של אביו (הרה"ק ה'פחד יצחק' מבאיאן) זצ"ל, אבל תמיד בכל יא"צ לא ערכו סיום. מר"ש:

בשיבסר הוא כן עשה? האדמו"ר: כן. על משניות או על גמרא. האדמו"ר: אצלינו נוהגים בה' אדר לחלק את הש"ס ולערוך סיום, מר"ש: בה' אדר חל היא"צ של זקינכם זצ"ל? האדמו"ר: אכן.

מר"ש: היכן הוא טמון? האדמו"ר: בהר הזיתים. כל השנים היה מחשבה להטמינו בצפת, בסמוך לאחיו (כ"ק האדמו"ר רבי

א נפטר בשנת תשל"א.

ב ולאחר מכן עלה לארץ ישראל והתגורר בתל אביב, נפטר ביום ל' אב תשי"א.

## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

הדור הצעיר שבגאליציה.

פעם אחת הגיעה קבוצה של זקני החסידים אליו, והרבנית ביקשה מהם שלא ידברו על כך (שיחזור לגאליציה), וסיפרה להם שבכל פעם לאחר שהוא שב מנסיעה גאליציה, הרי שבלילות שלאחר מכן הכר מלא וספוג בדמעותיו, שהוא מצטער ביותר על צרות ישראל שהוא רואה שם, והדבר קשה עבורו.

מר"ש: בניו אחריו הנהיגו כאחד. האדמו"ר: לאחר הסתלקותו של הרה"ק רבי ישראל זצ"ל הנהיגו שני בניו את הציבור כאחד בווען, כך נמשך הדבר שנתיים ימים, ואז נסתלק בנו הרה"ק רבי בער'ניו זצ"ל, ונותר רק בנו השני הרה"ק רבי נחום מרדכי זצ"ל שהנהיג את העדה. חתנו של הרה"ק מטשורטקוב היה הרה"ק רבי צבי אריה מזלטיפולי זצ"ל, הרבי זוכר אותו.

על העיר ווען מספרים שפעם אחת שבת זקני האדמו"ר

הזקן הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורא זי"ע בווען, ולפני שעשה קידוש היו שם כמה משכילים תושבי העיר, ובאו עם כוונות שאינן טובות. ונענה אדמו"ר ואמר: 'כאן בווינא טוב לעשות קידוש', שכן הענין של קידוש הוא עדות על בריאת שמים וארץ, ובמקום שיש הכחשה שם צריכים להעיד על בריאת שמים וארץ.



וכאשר היה כ"ק זקני זצ"ל באנטווערפן לאחר המלחמה, הוא סיפר עובדא זו, והוסיף ואמר: 'אכן, כאן באנטווערפן אין צריכים לקדש', לפי שיהודי העיר הם יראים ושלמים.

מר"ש: בילדותי הייתי עם אמי ע"ה באמריקא, ושהיתי אצל כ"ק האדמו"ר מסקווירא זצ"ל, והיה שם המשמש בקודש הרה"ח ר' ישעיה אפטער ע"ה שהיה עדיין בחור, והוא היה מחסידי באיאן, ובימות החול היה משמש אצל האדמו"ר מסקווירא, ובכל ליל שב"ק היה הולך עד לאיסט סייד לרבו האדמו"ר מבאיאן. ר' ישעיה נפטר לאחרונה לפני כמה שנים.

האדמו"ר: אביו היה מהראשונים שנתנו לאחר ההסתלקות של ה'פחד יצחק' זצ"ל קוויטל לזקני זצ"ל, מר"ש: היכן? האדמו"ר: בווען.

מר"ש: היכן נמצאים בניו של ר' ישעיה? האדמו"ר: חלק

הבעש"ט - כגון הרה"ק רבי מענדל מוויטעפסק זי"ע והרה"ק רבי נחמן מהורדנא זי"ע. האדמו"ר: גם הרה"ק רבי מענדל מפרעמישלאן זי"ע והרה"ק רבי אברהם מקאליסק זי"ע. מר"ש: גם בצפת טמונים תלמידי הבעש"ט.

האדמו"ר: אצל דודי האדמו"ר מבאיאן לייפציג זצ"ל, הרבנית שלו - בתו של הרה"ק רבי שלמה'ניו מסאדיגורא זצ"ל - גם כן נטמנה בצפת, אז שהה זקני זצ"ל בארה"ק ונסע לצפת להשתתף. לאחר הסתלקותו של דו"ז היה נידון האם לעשות גדר מסביב לציון, ושאלו את רב העיר הג"ר שמחה קפלן זצ"ל, והוא הסתפק בדבר מאחר שאצל שאר הצדיקים הטמונים בצפת לא עשו כן, ואמר שישאל את ה'חזון איש' זצ"ל - הוא היה תלמידו של הג"ר חיים עוזר זצ"ל - וה'חזון איש' הכריע שאהל אי אפשר לעשות שם, אבל גדר עושים הרי בכדי שלא יהיה המקום מקום פרוץ, ולכן אפשר להקים שם גדר, ואכן עשו שם גדר מסביב.

מר"ש: בשנים עברו היה קשה לגשת אל כל הציונים הקדושים שבבית החיים בצפת, שהוא הר גדול, ובשנים האחרונות סדרו שיוכלו ללכת שם.

האדמו"ר: מה שנהגו בבעלזא לעשות בשמחת הנישואין חתן מאהל, מקור המנהג הוא לכאורה מטשערנוביל? מר"ש: יתכן שזהו מקור המנהג.

מר"ש: כיצד המנהג בבית רוז'ין? האדמו"ר: במקור, כשהיו 'אינדערהיים' ב'הויף' היה המנהג לעשות חתן מאהל, אבל מאז שעקרו לווען לא חידשו מנהג זה, כמו שאדמו"רי בית ראחמיסטריווקא כשעלו לארץ ישראל שינו ולא המשיכו במנהג זה.

מר"ש: ראיתי אודות הרה"ק רבי ישראל מטשארטקוב זצ"ל, שלאחר המלחמה שאלו אותו האם הוא חפץ לחזור למקום אבותיו לטשארטקוב, וענה שהוא רוצה לנסוע לארץ ישראל. האדמו"ר: על אף שנשאר בווען, היה מגיעים לפעמים משלחות של זקני החסידים שהפצירו בו שישבו לטשארטקוב, גם זקינו של הרבי - הרה"ק כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע ניסה לפעול אצלו שישבו לגאליציה. אכן על ימים טובים - בחודש תשרי ולפעמים על שבועות היה נוסע לטשארטקוב, ובוה פעל בקרב

## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

להאדמו"ר מסקווירא, ותמיד היו מבקרים זה אצל זה. מר"ש: הרה"ק מבאיאן היה לו ידידות גם עם האדמו"ר מסאטמאר זצ"ל.

בירכו על היין, האדמו"ר איחל למר"ש: לחיים לחיים, ואיחל מר"ש: שהחתונה תהיה בשעה טובה ומוצלחת, וטראו מהם הרבה נחת. ובירך מר"ש את החתן: שהזיווג יעלה יפה, לבנין עדי עד, ויזכה להעמיד דורות ישרים מבורכים.

האדמו"ר: הנני שמח לבשר שב"ה גם נכדתי באה בקשרי שידוכין, בתו של חתני הרה"צ ר' זלמן לייב אייכנשטיין שליט"א, מר"ש: מזל טוב, מזל טוב. האדמו"ר: שמחת הנישואין תהיה בע"ה בירושלים עיה"ק בעוד כשני חדשים. מר"ש: מיהו החתן? האדמו"ר: הבה"ח אלעזר מרדכי הגר הי"ו, נכדו של הרה"צ ר' אביש האגער שליט"א, נכדו של הגה"צ ראש ישיבת סערט זצ"ל ונכדו של הרה"ח ר' חיים משה פעלדמאן ז"ל.

ואיחל האדמו"ר: בשורות טובות וכל טוב, א פריילעכן שבת.

ונפרדו לשלום ומר"ש ליווה את האדמו"ר, בדרך הילוכם הודה האדמו"ר שליט"א למר"ש על שהם נהנים מהחצר שבבנין בית מלכה שבשכנות ל'קלויז', שם בנו בסוכות את הסוכה.

מהם נמנים על חסידי באיאן וחלק מהם נמנים על חסידי סקווירא. ר' ישעיה היה אומר שהאדמו"ר מסקווירא הוא אביו והאדמו"ר מבאיאן הוא רבו, לפי שלאחר שנות המלחמה קרבו הרה"ק מסקווירא רבות.

מר"ש: הוא היה אז מקבוצת הבחורים שגדלו זקן שלם.

האדמו"ר: הגשר בויליאמסבורג נתקדש על ידי החסידים שהיו הולכים רגלי מהכא להתם, מויליאמסבורג לאיסט סייד אל זקיני האדמו"ר מבאיאן והאדמו"ר מקאפיטשניץ, ומהאיסט סייד היו הולכים לויליאמסבורג אל האדמו"רים מסקווירא ומסאטמאר וה'אמרי חיים' מוויז'ניץ זצ"ל, שהיו הולכים בשבתות רגלי.

ועד היום הזה ישנם אברכים שהולכים בכל שב"ק מויליאמסבורג לאיסט סייד לקלויז לחזק את המנין שם, לפי שזקיני זצ"ל קודם שעזב את שכונת איסט סייד בסוף ימיו ביקש שיחזיקו את המנין שם עד כמה שאפשר.

מר"ש: באותם השנים היה זה מקום שהתגוררו שם כל ההיימישע אידן. האדמו"ר: הבעלזער שטיבל דשם היה בשכנות לזקיני ז"ל.

אדמו"ר: האם הרב ראה באותם השנים את זקיני באמריקא? מר"ש: יתכן הדבר.

האדמו"ר: שררה ידידות גדולה ועצומה בין זקיני זצ"ל



הר"ר דוד יעקובוביץ הי"ו (ב"ר אהרן ברש"י וחת"ר ישראל משה וויינער).

לאחמ"כ התפללו תפילת מנחה בחדר קבלת קהל.

לעת שקיעת החמה הדליק מר"ש נר הדולק מעת לעת לכבוד ההילולא קדישא של כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע ועכ"א.

### ג' חיי שרה - כ"א חשוון

תפילת שחרית התפללו בקומה העליונה. [לא הניחו תפילין לבחורי בר מצוה.]

לאחר התפילה נכנס מר"ש לבית התפילה לברית-מילה לבן

יהודים הללו, ואיך יהיה בכוחי לקבל ציבור כזה. באותה שעה אחזתני רעדה בכל גופי, ובתחילה הרהרתי אולי אין זה אלא דמיון, אולם כששלחתי את ידי אל ראשי נוכחתי לדעת שסמרו שערות ראשי והכיפה שעליהם התרוממה. ואילו היום כשכבר נעשיתי לרבי, מנין לי אותו פחד שהיה לי אז'.

ב. בימי שבתו של כ"ק זקני ז"ל בטשערנאביל נסתלק הרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל זי"ע מן העולם, וסיפר כ"ק זקני ז"ל אחר כך: 'כשהיה גופו מוטל על הקרקע לאחר הסתלקותו, חפצתי לראות את מראה פניו באותה שעה. עשיתי את עצמי כאילו אני מחברי החברה קדישא ועלי לסדר את התכריכים על גופו, גיליתי את פניו והתבוננתי בהם, וראיתי שזרחו פניו כמו בעת אמירת קידוש בליל שבת'.

ג. סיפר הג"ר שמעון יחזקאל יעקובוביץ זצ"ל מוואדקעט, כי בבחרותו נסע מהונגריה לבעלזא, הוא היה מתמיד בלימודו, ובעומדו בחדרו של כ"ק זקני ז"ל הורה כ"ק זקני ז"ל לקרוא לשני נעריו, כ"ק אבי (מרן מהר"ם מבילגורייא) ז"ל והגה"צ רבי ישעיה זושא זצ"ל (בן הרה"ק רבי פנחס מאוסטילא זי"ע), ושאל אותם מה למדתם עתה, השיבו כי עתה למדו מסכת קידושין. החל כ"ק זקני ז"ל לחזור עמהם את כל חידושי הריטב"א על כל מסכת קידושין, מרישא ועד גמירא. אחר כך פנה אל הרב מוואדקעט ואמר לו: 'כך צריך ללמוד'.

אח"כ המשיך מר"ש והקריא מתוך תמונת המצבה מה שנחרט על מצבת מרן זי"ע: 'מקרב ליבות צעירי הצאן לעבודת ה'".

ד. בשנות מלחמת העולם הראשונה התגורר כ"ק זקני ז"ל בעיר ראצפערט, היא היתה עיר קטנה ולכבוד כ"ק זקני ז"ל הקימו שם 'שאטער' גדול שיוכל להכיל קהל גדול, ובימות הקיץ ערך שם כ"ק זקני ז"ל את התפילות ועריכת השולחנות.

## תפילת ערבית ולעקיף און בראנפין

בשעה 10:45 נכנס מר"ש לבית התפילה לתפילת מעריב, מר"ש הדליק את הנרות וניגש לפני התיבה ואמר קדיש יתום לאחר התפילה, 'ברכו' אמר הבע"ת הרה"ח ר' יחיאל הירש שליט"א.



בסיום התפילה נכנס מר"ש לעזרת-נשים שע"י בית התפילה למעמד לעקיף און בראנפין לכבוד היא"צ.

מר"ש בירך על הלעקיף ועל הבראנפין וחילק שיריים לבני המשפחה ולנוכחים, ואח"כ סיפר סיפורים רבים מבעל ההילולא:

א. שמעתי מהאדמו"ר הרה"צ ר' יצחק רובין מיאברוב זצ"ל, שסיפר כ"ק זקני (מרן מהרי"ד) ז"ל זיעועכ"י בעצמו: 'כשנסתלק כ"ק זקני (מרן מהר"ש) ז"ל הייתי ילד רך' - כידוע שהוא היה אז ילד קטן ממש - 'והנה כ"ק זקני ז"ל נסתלק ביום כ"ז אלול, וכבר הגיעו יהודים לבעלזא לקראת הימים הנוראים, והם כבר נשארו שם בימים הנוראים, ואילו בחג הפסח הרי אין באים קהל גדול לבעלזא, על כן בבוא חג השבועות היה כל אחד תאב לדעת איך יפול דבר'.

והנה בשנים קדמוניות היה מלבד מלמד התינוקות גם עוזר למלמד, שהוא היה מחזיר את התלמידים מבית תלמודם לביתם. וסיפר כ"ק זקני ז"ל: 'גם העוזר למלמד שלי היה תאב לדעת מה יהיה בחג השבועות, והנה היה היה מצווה מפי כ"ק אבי (מרן מהר"י) ז"ל כי מדי יום בעת שהוא מחזיר אותי לביתי, יביאני תחילה אל חדרו, ואחר כך יביאני אל אמי. וכיון שהוא היה תאב לדעת את המתרחש, לא הכניסני אל אבי מן הפתח הפונה אל הרחוב אלא העבירני דרך ה'גרויסע שטוב', וברוך ה' כל הבית היה מלא מפה אל פה באורחים שהמתינו שם להיכנס אל הקודש. כשראיתי זאת הרהרתי בדעתי, הן עוד יבוא יום שאני אהיה הרבי של



## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש



כשסיים מר"ש את הסיפור, הורה לנגן את ניגון ההקפה שהיה מושר בבעלזא בהקפה השביעית, ואחר השירה הפטיר מר"ש: אצל כ"ק דודי (מרן מהר"א) ז"ל לא שמעתי מעולם ניגון זה.

מר"ש המשיך לספר:

ז. היה איזה בחור תלמיד חכם שהציעו אותו כחתן לבתו של אחד מחסידי בעלזא. נסע החסיד לשאול בעצת כ"ק זקני ז"ל, ואמר כי הציעו לפניו בחור זה שהוא מעוטר בכל המעלות. שאלו כ"ק זקני ז"ל, אם כן מהי שאלתך, והשיב, כי הבחור מחזיק על שולחנו קופה כחולה לבנה (של קק"ל), על כן הוא שואל אם לעשות את השידוך אף על פי כן.

וכיבד כ"ק מרן שליט"א את הרה"ח ר' משה אהרן רינגעל שליט"א שימשיך לספר את הסיפור, וסיפר: כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע אמר לו כי ודאי שלא יעשה את השידוך. אולם גם אבי הבחור היה חסיד בעלזא מהעיר פשעמישל, וכששמע את תשובת כ"ק מרן זי"ע בא גם הוא לשבות את שבתו בבעלזא, וכששאל את כ"ק מרן זי"ע בענין השידוך השיב לו מרן שיעשה את השידוך. הוא שב לעירו ומסר את הדברים לאבי הבת. כששמע זאת קם ונסע שוב לבעלזא ופנה אל כ"ק מהר"ם מבילגורייא זי"ע לשאול אותו כדת מה לעשות. נכנס כ"ק מהר"ם זי"ע אל כ"ק אביו מרן זי"ע לשאול את פיו. השיב לו כ"ק מרן זי"ע, הלא ודאי יהיו כאן בשבת יהודים מהעיר פשעמישל, תברר נא אצלם אודות אותו בחור. חיפש כ"ק מהר"ם זי"ע יהודי שהגיע מפשעמישל והזמינו לסעוד על שלחנו בשבת. בשעת הסעודה בירר אצלו אודות אותו בחור. כששמע היהודי מפשעמישל את שמו של הבחור, נענה ואמר, הלא בחור זה ראו לפני שבועיים בעיצומו של יום השבת עומד מחוץ לעיר בחברת בחורים המעשנים רח"ל. כשמסר כ"ק מהר"ם זי"ע את הדברים לכ"ק מרן זי"ע, נענה כ"ק מרן זי"ע ואמר, ידעתי כי אם יש קופה כזאת בבית, אין זה נגמר בזה. והפטיר כ"ק מרן

כשהגיע החורף וירדו גשמים לא יכלו להשתמש באוהל, אולם לקראת חג הפסח הגיעו בחורים רבים מהעיר קראקא לחוג את חג הפסח בצל הקודש, הביע כ"ק זקני ז"ל את רצונו להתפלל ב'שאטער', שהרי בתוך הבית לא ניתן להכניס את כל הקהל. זקנתי (הרכניית מרת חיה דבורה ע"ה) ניסתה להניאו מזה באמרה, הלא עדיין חורף ואיך ניתן להשתמש באוהל, ומה גם שהכתלים שחורים מן הגשם. אולם כ"ק זקני ז"ל לא הסכים לכך ונכנס אל ה'שאטער' לערוך שם את התפילות. כמו כן כשדיברו אודות עריכת הסדר אמר כ"ק זקני ז"ל 'אין ביכולתי לערוך את הסדר בבית, ורצוני לערוך אותו ב'שאטער', שהרי הבחורים באו הנה לכבוד יום טוב ואיך אוכל לשלוח אותם לעריכת הסדר אצל בעלי הבתים שבעיר'. בעת עריכת הסדר, שבו ישבו אף הנשים, חש כ"ק זקני ז"ל כי אין דעתה של זקנתי ע"ה נוחה מן הישיבה באוהל בעת כזאת בימות החורף, ואף הכתלים המושחרים טורדים אותה. נענה כ"ק זקני ז"ל ואמר לה בזה הלשון: 'ברוך ה' ש'סדר' זה מבהיק בשמים ממש כאילו הכל היה מלא אורה'.

ה. כ"ק זקני ז"ל היה מתייחס במיוחד אל הבחורים והילדים, כשבא לפניו אב עם בנו, היה פונה תחילה אל הבן ושאלו מה הוא לומד ואצל מי הוא לומד, והיה מסלסל בפיאותיו.

ו. כ"ק זקני ז"ל הקפיד על מנהגי ישראל. אין צריך לומר שהוא הקפיד על כל הלכה ב'שלחן ערוך', אלא אפילו מנהגי ישראל היו קדושים בעיניו עד מאד.

כ"ק זקני ז"ל היה לוחם גדול כנגד הציונים. בבעלזא היה ניגון גם על ההקפה השביעית, אולם כ"ק זקני ז"ל שמע פעם איך שהציונים ניגנו ניגון זה והלבישו עליו מילים משלהם, כיון שכן פסק כ"ק זקני ז"ל מלנגן ניגון זה, ומני אז ניגנו בהקפה השביעית את הניגון שמנגנים בהקפה השנייה.

## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש



שליט"א: "עבירה גוררת עבירה" (אבות פ"ד מ"ב).

ח. כ"ק האדמו"ר מסאטמאר זצ"ל ביקר בארץ ישראל בחיי כ"ק דודי ז"ל (בשנת תשט"ו), היה זה בתקופה שלפני הבחירות, הוא נכנס אל כ"ק דודי ז"ל, דפק על השלחן וטען כי הוא היה אצל כ"ק זקני ז"ל וכ"ק זקני ז"ל היה לוחם גדול כל כך כנגד הציונות, ואילו הרבי חותם על הכרוז (בדבר חובת ההצבעה). נענה כ"ק דודי ז"ל כי הם מקימים מוסדות ותלמודי תורה ללימוד תשב"ר.

אח"כ כיבד מר"ש את הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א לספר, וסיפר: בעת ההקפות בבעלזא היו 'חוקות' לאנשים מסוימים לעמוד בשורה הראשונה. באחת השנים בעת מלחמת העולם הראשונה נעמד שם חייל לבוש במדי צבא ותפס את מקומו של אחד היושבים, החסידים רצו לדחפו משם בטענה שאין זה מן הכבוד שהוא יעמוד בשורה הראשונה כשהוא לבוש במדי צבא. כשראה זאת כ"ק זקני ז"ל, הורה שיניחו לו לעמוד שם, כי מקובל שהאבות יורדים להשתתף בהקפות, יראו נא איפוא האבות איך נראים בני ישראל בגלות.

ומר"ש המשיך לספר:

ט. כ"ק א"ז ז"ל (מרן מהר"י זי"ע) שבת פעם בעיר וויען - לא באותה נסיעה שנסתלק מן העולם אלא בהזדמנות אחרת. הוא התאכסן בבית מלון בעיר, חדרו היה בצד אחד של הפרוזדור, וחדרו של כ"ק זקני ז"ל (מרן מהר"י זי"ע) היה בצידו השני של הפרוזדור. בליל שבת ערך כ"ק א"ז ז"ל את שולחנו בחדרו, ולאחר עריכת השלחן כשהלך כ"ק זקני ז"ל בפרוזדור בדרכו לחדרו, שמע את קולו של יהודי אחד שעוסק בתורה. נעמד כ"ק זקני ז"ל והקשיב לקול הבוקע ונוכח לדעת שהוא אכן קול של לימוד התורה. התפלא כ"ק זקני ז"ל מיהו זה הלומד כאן, הוא פתח קמעה את הדלת בשקט וראה שם חייל היושב במדי צבא ועוסק בתורה בקול רם בלי הפסק, בשעת ליל מאוחרת.

המתין כ"ק זקני ז"ל עד שסיים החייל ללמוד, כשסיים נכנס כ"ק זקני ז"ל אל החדר והחל לשוחח עמו עליו ועל מעשיו, והבחור החייל סיפר לו את כל קורותיו, מנין הוא בא ומה מעשיו. שאלו כ"ק זקני ז"ל מה מעשיו כן, החל החייל לספר כי בהיותו בצבא מינו אותו לשרת את אחד הגנרלים, וכיון שראה שאדונו הוא אדם הגון פנה אליו ואמר לו 'הנני מקבל עלי לשרת אותך בכל לבי, ומה שתבקש ממני אמלא בנאמנות, אולם בקשה אחת יש לי ממך, שבשבת תפטור אותי מעבודתך'. נתרצה הגנרל ואמר לו 'אם אכן תשרת אותי כראוי אשחרר אותך ביום השבת'. סיים החייל את סיפורו לכ"ק זקני ז"ל ואמר 'מאחר שעזר לי השי"ת

וזכיתי לזכיה כזאת שהגנרל משחרר אותי בכל שבת ויש בידי לשמור שבת, לכן קיבלתי על עצמי שבמשך כל השבת אעסוק בתורה, מלבד שעות התפילה וסעודות השבת'.

כשסיפר כ"ק זקני ז"ל מעשה זה הפטיר כי יהודים כאלו מעכבים את הגאולה, כי כשיש התעוררות למעלה לגאול את ישראל, בא מלאך ואומר 'מאחר שבזמן הגלות ישנם יהודים כאלו כדוגמת חייל זה שעוזב את הכל ויושב ועוסק בתורה, מה צריך עוד יותר מזה, ולשם מה יש לגאול את ישראל, הן לאחר ביאת המשיח שוב לא יהיו עוד נסיונות כאלו, ואיך יהיה להשי"ת נחת רוח כזאת כמו שיש לו מיהודים אלו'.

אח"כ כיבד מר"ש את הנכדים לספר. תחילה סיפר הרב ר' אברהם שמואל צבי שליט"א: בימי כ"ק מרן מהר"ש זי"ע, כשנעשה הבית צר מהכיל את כל משפחות צאצאיו, שלחו את כולם להתגורר בבתי משלהם. וציוה כ"ק מרן זי"ע כי הבן הצעיר, הוא כ"ק מרן מהר"י זי"ע, ישאר להתגורר בביתו, כי הוא מוכרח לשמוע את צווחותיו של בנו הפעוט, הוא כ"ק מרן מהר"י זי"ע.

הרב ר' שלום אריה צוויבל שליט"א סיפר: יהודי אחד בא אל כ"ק מרן מהר"י זי"ע וביקש להיוושע בזרע של קיימא. רמז

## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

ואחרי לבבכם. אלא התירוץ הוא כי מה שאין הלב חומד אין העינים רואות.

הרב ר' דוד שליט"א סיפר: כשהיה כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע בהונגריה בעת מלחמת העולם הראשונה, באו יהודים רבים מתושבי המקום להסתופף בצל הקודש. חשש כ"ק מרן זי"ע שמא ינשקו היהודים ההונגריים את ידו כמנהגם לנשק את ידי הרבנים, על כן כיסה את ידו עם הראזשוואלקע. בעת שעברו הקהל בסך לנטילת שלום, ניגש ילד אחד, גילה את ידו של כ"ק מרן זי"ע ונישקה. החווה לו כ"ק מרן זי"ע שימתין בצד. כשסיימו הקהל לעבור קרא לו כ"ק מרן זי"ע ושאלו: 'האם הנך הולך להתפלל בבית המדרש, השיב הילד 'הן'. חזר כ"ק מרן זי"ע: 'האם הנך מנשק את ספר התורה, השיב הילד 'הן'. שוב שאלו כ"ק מרן זי"ע: 'מה הנך מנשק, האם הנך מנשק את המעיל או שמא את הקלף', השיב הילד כי הוא מנשק את המעיל. 'אם כן איפוא, הוכיחו כ"ק מרן זי"ע, 'מדוע כאן הוצרכת להגביה את הראזשוואלקע כדי לנשק'.

יב. בעיר וויען התגורר יהודי שהיה יחסן ונכד לרבוה"ק מבעלזא, אולם הוא לא התנהג כשורה, לא שמר שבת, וכדומה. פעם אחת הגיע אותו יהודי לבעלזא, כשבאמתחתו שעון כיס מזהב כדי להעניקו לכ"ק זקני זי"ע, אולם כ"ק

לו כ"ק מרן זי"ע שיפריש צדקה ויוושע. אותו יהודי לא רצה להביין את הרמז והלך לדרכו. אמר כ"ק מרן זי"ע לבנו כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע: רואה אני כי באם יפריש יהודי זה מעות לצדקה הוא יוושע בזרע של קיימא, אולם לא עלה בידי להוציא ממנו ממון, לך אליו אתה ותרמז לו על גודל מעלת הצדקה. פנה אליו כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע אולם ללא הועיל. לימים התחרט אותו יהודי וחזר לבעלזא כשבדעתו לקיים את מוצא פי מרן, באותם הימים כבר ישב כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע על כסא אביו, הוא הפריש צדקה ונושע בזרע של קיימא. אמר כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע, כי פלא הדבר, כי ידע כ"ק אבי ז"ל שעתיד אותו יהודי להיוושע בבעלזא, אולם לא ידע אם אצלו או אצלי.

ומר"ש המשיך לספר:

י. כ"ק זקני ז"ל התגורר כמה שנים בטשערנאביל בצל הרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל זי"ע. ברוסיה הרי שורר קור עז, וכששב רבי אהרן מטשערנאביל מן המקוה נכנס ל'דאווען שטוב' מחמת הקור העז. באותה שעה ישב שם כ"ק זקני ז"ל ועסק בתורה, הביט עליו רבי אהרן מטשערנאביל ואמר: 'כשהנני שב מן המקוה, והקור חודר לעצמותי, והנני נכנס לבית המדרש ורואה איך שבער'ניו לומד בהתלהבות גדולה כל כך, הרי זה מחמם אותי'.

הרב ר' אלימלך נתן נטע שליט"א סיפר: פעם אחת גזרה המלכות גזירה, הלך כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע לציונו של כ"ק מרן מהר"ש זי"ע ואמר, כי מאחר שזקיני אהב לשמוע את קולו - לעת זקנותו של כ"ק מרן מהר"ש זי"ע בעת שכבר לא ראה בעיניו, על כן הוא מבקש שגם עתה ישמע את קולו. מרן שליט"א המשיך ואמר: כ"ק זקני ז"ל ניגש לציונו של כ"ק אא"ז ז"ל ואמר: 'הרי היית אומר שהנך אוהב לשמוע את קולי, על כן מבקש אני שאף עתה תשמע את קולי'.

יא. בעת שנישא כ"ק דודי ז"ל (מרן מהר"א זי"ע) הודיע ראש העיר סקאהלי שברצונו לבוא יחד עם זוגתו לאחל מזל טוב לחתן ולמחותנים. כ"ק זקני ז"ל נאלץ לקבל אותם, וכ"ק דודי ז"ל, בהיותו החתן, הוכרח לשבת באותו מעמד. בעת שיצא ראש העיר מהמקום אמר כ"ק זקני ז"ל לכ"ק דודי ז"ל: כתוב בפרשת ציצית (שלא טו, לט) 'ולא תתורו אַחְרֵי לְבַבְכֶם וְאַחְרֵי עֵינֵיכֶם', ולכאורה קשה מדוע אמר הכתוב בסדר זה, הלא עינא וליבא תרי סרסורי דעבירה (ראה במד"ר נשא י, ב; ועוד), והסדר הוא שהעין רואה והלב חומד (ראה רש"י שלא שם), אם כן היה לו לומר 'ולא תתורו אחרי עיניכם

ג שם נערכה שמחת הנישואין, בחצר חמיו - דודו - הרה"ק רבי שמואל מסקאהל זי"ע, בן כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע.



## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש



אלע שונאי ישראל, פון אלע 'יודישע שונאים', און דעמאלס זאל מען זוכה זיין צו די גאולה שלימה במהרה (אמן). לחיים טובים ולשלום, זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל.

הרה"ח ר' משה אהרן רינגעל שליט"א סיפר: מעשה ביהודי שהביא מלפפונים לכ"ק מרן מהרי"ד זי"ע לחג הפסח, לאכילת כרפס, וכ"ק מרן זי"ע לא אבה להשתמש בהם. בימי חול המועד הגיע אותו יהודי במרוצה ואמר כי נתברר לו שבעת גידול המלפפונים שפכו עליהם אלכוהול והיה בהם חשש חמץ.

הקהל סברו שכ"ק מרן זי"ע ודאי חזה ברוח קדשו שיש בהם חשש חמץ ועל כן לא אבה להשתמש בהם, אולם כ"ק מרן זי"ע ביאר טעמו, כי הנה חמץ בפסח איסורו במשהו וקשה מאד להיזהר שלא להיכשל בו, אלא שכל המאכלים שאנו אוכלים בחג הפסח הם מאכלים שאבותינו היו אוכלים, והם כבר התפללו שלא יהיה בהם חשש חמץ, על כן יש בידינו לאוכלם בלא להיכשל באיסור חמץ. מה שאין כן מאכל זה לא אכלו אבותינו בדורות הקודמים, על כן לא אבה לאכלו בחג הפסח.

כשביקר כ"ק מרן מהר"ם מבילגורייא זי"ע במאנטשעסטער התאכסן בבית רב העיר הג"ר דוד צבי שנייבאלג זצ"ל, בסעודת יום שבת קודש הביאו לפני כ"ק מהר"ם זי"ע את צלחת הביצים והבצלים כשהיא מעוטרת בירקות סביב סביב, לא אבה כ"ק מהר"ם זי"ע לאוכלם, ונימק זאת בסיפור זה, והוסיף וביאר, כי חלוקת שיריים היא דבר נעלה ונשגב מבינתו, אלא שאני נוהג כן מחמת שכן נהגו אבי וזקני, על כן רק מאותם המאכלים שהם היו אוכלים יש בכוחי לחלק שיריים.

אח"כ בירר כ"ק מרן שליט"א כמה שנים כבר עברו משנת תרפ"ז, ולאחר שענו שכבר עברו צ"ו שנים, אמר: אילו היה כ"ק זקני ז"ל רואה שבעוד צ"ו שנים יהיו בחורים חסידיים ואברכים חסידיים כמו שהיו בזמנו, ודאי היה שמח.

זקני ז"ל סירב לקבל את אותו יהודי אצלו. לא ידע היהודי מה לעשות עם השעון, עד ששת עצה בנפשו, הוא פנה אל הגבאי ואמר לו 'הנה הבאתי שעון כדי להעניקו למרן, אולם מכיון ששכחתי להעניק לו זאת הנני ממנה אותך כשליח להעניק לו זאת'. נכנס הגבאי אל כ"ק זקני ז"ל וסיפר לו את הדברים. החל כ"ק זקני ז"ל להתרעם עליו, 'מי ביקש זאת מידך לקבל בעבורי מתנות'. והורה לו כ"ק זקני ז"ל 'טול נא שעון זה והנח אותו שם למעלה על גבי הארון', ולא אבה כ"ק זקני ז"ל להשתמש בשעון.

לימים קרא פעם כ"ק זקני ז"ל את הגבאי ושאלו 'היכן הנחת את אותו שעון שהביא הלה'. הגבאי זכר את אותו מעשה ואמר כי הוא זוכר היכן הניח את השעון. הורה לו כ"ק זקני ז"ל להביאו, משהביאו נטלו כ"ק זקני ז"ל והשתמש בו באותה שעה. אחר כך נתברר כי באותה שהשתמש בו כ"ק זקני ז"ל נפטר אותו יהודי לבית עולמו.

לאחר פטירת כ"ק זקני ז"ל חילקו את הירושה ונפל השעון בחלקו של כ"ק אבי ז"ל. השעון היה חשוב מאד בעיניו, והוא החזיקו באמתחתו במשך כל שנות המלחמה, והביאו לארץ ישראל. אף אני הייתי נוהג להשתמש בשעון זה והייתי נוטלו עמי בעת שהלכתי לעריכת הסדר בליל פסח. הוא היה חשוב בעיני עד מאד, בהיותו שעונו של כ"ק אבי ז"ל ושל כ"ק זקני ז"ל, עד שלא יאומן, בא גנב, ואיננו...

מר"ש איחל ברכת לחיים: לחיים לחיים לחיים טובים ולשלום. דער איבערשטער זאל העלפן די נשמה זאל האבן א עליה. דער פעטער זכרונו לברכה פלעגט אנוואונטשן ז' אדר אויף משה רבינו 'די נשמה זאל האבן א עליה' - אין הימל איז נישט דא קיין גבול.

זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל, אין זכות פון די צדיקים זאל דער איבערשטער העלפן אונז זאלן געהאלפן ווערן מיט כל הישועות וכל הרפואות וכל הנחמות, אפגעהיטן ווערן פון



# דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

אנשים נכנסו אל הקודש פנימה, וכיניהם הרה"צ אב"ד שפיקוב  
אנטווערפן שליט"א.



מכתב קודש ששלח כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א למעמד יסוד  
הקבוצה והכתרת הרה"ג ר' יחיאל מיכל אלבוים שליט"א  
למשפיע קבוצת 'כולנו כאחד' לאברכים הצעירים ברובע ז'  
אשדוד:



בס"ד, חודש מרחשון תשפ"ג לפ"ק  
קריית סוף  
ישראל ת"ו

בס"ד, חודש מרחשון תשפ"ג לפ"ק

ברכת ה' מציון תחול על ראש ידידינו האברכים החשובים נ"ו,  
חברי קבוצת "כולנו כאחד" שעי" דורותינו דחסידי בעלזא,  
ברובע ז' בעיר אשדוד יע"א.

אחדשה"ט באה"ר!

שמחתי באומרים לי שעומדים לערוך מסיבה של מצוה  
ביו"ד של כ"ק זקני מרן אדמו"ר מהרי"ד זצ"ל זי"ע ועכ"י, לרגל ייסוד  
הקבוצה ופתיחת שטיבל חדש בעז"ה לאברכים הצעירים, והכתרת  
והתמנות ידידנו הנכבד, צמ"ס, הרה"ג ר' יחיאל מיכל אלבוים  
שליט"א - ר"מ ב"שיבה"ק במושב בית חלקי יע"א, לכהן כמשפיע  
הקבוצה הנ"ל ולעמוד בראשות השטיבל החדש, ובעז"ה תביא  
ההתמנות תועלת והתחזקות וברכה בגשמיות וברוחניות לכל אר"א  
בכלל ובפרט.

הש"ת יעזור שיתרבה כבוד שמים וכבוד התורה והחסידות,  
ותזכו לכט"ס.

א"ד ידידכם המצפה להרמת קרן ישראל במהרה

ב"ק מרן מהרי"ד זי"ע

יג. לכ"ק זקני ז"ל היו כמה חתנים, אחד מהם היה הרה"ק  
רבי יצחק נחום טווערסקי זצ"ל הי"ד אב"ד ראווא רוסקא.  
הוא התגורר מעל בית כ"ק זקני ז"ל, ויום אחד עלה כ"ק  
זקני ז"ל לביתו והחל לשוחח עמו בדברי תורה, ושח לו  
כ"ק זקני ז"ל 'לפעמים באמצע הלימוד, כשאני מתקשה  
בדבר מה, הנני מהרהר עם מי אוכל לדון בדבר, האם אלך  
לדבר עם בני רבי אהרנ"ו (כ"ק מרן מהר"א זי"ע), הלא הוא 'א  
הימל מענטש', האם אפנה אל רבי פיניעלע (הרה"ק ר' פנחס  
מאוסטילא זי"ע), הלא הוא כל היום שקוע בלימוד, על כן  
גמרתי אומר להיכנס אליך לדון עמך בדבר'.

יד. מסופר, כי פעם אחת בל"ג בעומר נתן כ"ק זקני ז"ל  
'תיקון', ואמר אז כי במסכת שבת דף ל"ג מובאת המימרא  
הל"ג מרבי שמעון בר יוחאי, שם מסופר המעשה אודות  
רבי שמעון בר יוחאי שהוחבא במערה. כ"ק אבי ז"ל היה  
אז בילדותו, וכששמע את הדברים מפי כ"ק זקני ז"ל ברח  
מהחדר. כשהבחין כ"ק זקני ז"ל שהוא נעלם הורה ללכת  
לחפשו. כשחזר כ"ק אבי ז"ל שאלו כ"ק זקני ז"ל להיכן  
ברחת, השיב כ"ק אבי ז"ל שהוא הלך למנות אם זהו אכן  
המימרא הל"ג.

## ד' חיי שרה - כ"ב חשוון

### יוד של כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע

מר"ש נכנס לבית התפילה לתפילת שחרית וניגש לפני  
התיבה.

לאחר תפילת הלחש נכנס מר"ש לחדרו והניח תפילין  
לבחורי הבר-מצוה הבח' אברהם ב"ר אלכסנדר עקשטיין  
ממאנטשעסטער, הבח' משה ב"ר יחזקאל שרגא וועבער  
מב"פ, והבח' אהרן יהודה ב"ר ישראל בר"מ וועטנשטיין  
מבארא פארק.

מר"ש אמר את הקדיש יתום אחר שיר של יום.

סיימו בשעה 12:10. לאחר מכן נכנס מר"ש לחדרו וכמה

## דער בעלזער רויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש



אחר שבצע מר"ש הפת נערכו סיומי המסכתות, הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א סיים ששה סדרי משנה, הרה"ג ר' אברהם יעקב בויס שליט"א מג"ש משניות במערכת תלמודו בידו סיים את סדר זרעים מהמשניות כפי הסדר שלומדים במסגרת 'ידיעת המשנה', נכד בעל ההילולא בנש"ק הר"ר דניאל פערלוב הי"ו מבי"ש סיים מסכת כתובות.

שרו: זכות אבות, הכניסו דגים, עם הדגים הביאו צלחת דגים מעושנים שהביא הר"ר יהודה ווייס שליט"א מב"ב. העמידו יין, בתחילה העמידו למר"ש לרגל היאהרציט וכן לבני המשפחה. מהדגים שלחו להאחים הר"ר שמואל והר"ר יהודה ווייס שליט"א מב"ב.

שרו מכניסי רחמים. הכניסו את היאהר, שרו מי יקום, הכניסו את הבשר, ואח"כ את הקאמפאט, שרו יסוד צדיק, וזוכר חסדי אבות. מר"ש שלח שיריים מהמאכלים לבנש"ק

לאחר התפילה נערכו הברית-מילה לכן הר"ר יצחק מאיר גרוס הי"ו (ב"ר מרדכי מאשדוד וחת"ר בן ציון אדלר), לכן הר"ר חיים אייזנבאך הי"ו מנוף הגליל (ב"ר יוסף ז"ל מלונדון וחת"ר מנחם יהודה פריעד שליט"א), ולכן הר"ר יעקב ישראל גרינוואלד הי"ו (ב"ר אברהם זכריה מאשדוד וחת"ר משה אליעזר ווינד).

בכניסת מר"ש לבנא"ק הגיש הר"ר אלימלך שיש הי"ו מאשדוד גאלדענע פיש'.

### עריכת השוה"ט לרגל היומא דהילולא

בשעה 5:15 נכנס מר"ש לגרויסע שטוב הדליק את הנרות וניגש לפני התיבה לתפילת מנחה (היה רמקול שהוליך את הקול ברחבי אולם הטיש).

בסיום התפילה (בשעה 5:40) ניגש מר"ש לראש השולחן ונטל ידיו לסעודה.

ה אחר התפילה הניחו את הנרות בשולי השולחן.



## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש



הר"ר דניאל פערלוב הי"ו מבי"ש.

בברכת לחיים איחל מר"ש: דער אייבערשטער זאל העלפן, די זכות פונעם זיידן זכרוננו לברכה וואס ס'איז היינט די יארצייט, זכות כל הצדיקים זאל מגין זיין אויף גאנצן כלל ישראל, מ'זאל ניצל ווערן פון שונאי ישראל, נפקד ווערן בדבר ישועה ורחמים ברוחניות וגשמיות, ס'זאל נתרום ווערן קרן התורה וקרן ישראל, און מ'זאל זוכה זיין צו די גאולה שלימה במהרה.

### תורה

**"וה' ברך את אברהם בכל" - השי"ת עשה את אברהם אבינו בחינת יסוד ומשפיע להשפיע לעולם השפעות רוחניות והשפעות גשמיות**

פרנס הקובץ: הרב מאיר דוב קליין שליט"א - מונטריאל; להגל שמחת אירוסין בנו החתן כמר זלמן נ"ו למו"ט ובשעטומ"צ

לאחר התורה הכניסו הקוגל לכבוד החתנים ומר"ש נתן להם שיריים, וכן הגישו חברת 'תלמודו בידו' קוגל לכבוד סיום סדר זרעים במסגרת משנה יומית ושלחו שיריים ללומדים והמסיימים.

מר"ש בירך על הכוס, הגבהת הכוס: הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א, מר"ש בירך את שש הברכות הראשונות, הגבהת הכוס: הרה"ג ר' אברהם סאפרין שליט"א, בברכה אחריתא כונד הרה"צ אב"ד סקאהל שליט"א.

אח"כ הוציא יד"ח הר"ר ישראל מאיר שארף שליט"א מב"ב את מר"ש בברכת מעין שלוש, ומר"ש נעמד ונטל את ידיו לתפילת ערבית, לפני התיבה ניגש הרה"ג ר' אברהם ישעיה דמן שליט"א.

בסיום התפילה יצא מר"ש, בשעה 7:20.

אדמו"רים ורבנים שהשתתפו בעריכת השולחן: כ"ק גאב"ד מאקאווא שליט"א, הרה"צ אב"ד סקאהל שליט"א, האדמו"ר משאץ שליט"א, כ"ק האדמו"ר מבאסטאן שליט"א מביתר עילית, הרה"צ ר' ישראל האגער שליט"א מב"ב בן האדמו"ר מוויזשניץ מב"פ, אב"ד שפיקוב אנטווערפן, הרה"ג ר' ישראל מאיר קעניג שליט"א מב"פ אב"ד יאקע וראב"ד 'אורח מישור', ועוד.



כעבור כמה דקות - בשעה 7:30 - יצא מר"ש לרח' דובר שלום והשתתף בהלוויית הגה"ח ר' ישראל פענסטער ז"ל

## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

### ה' חיי שרה - כ"ג חשוון

תפילת שחרית התפללו בחדר קבלת-קהל. לפני חזרת הש"ץ הניח מר"ש תפילין לבחורי הבר-מצוה הבח' יהושע אביגדור ב"ר ישראל שיינפעלד, הבח' פנחס שלום ב"ר אברהם דרעזדנער מקוט סט. לוק, והבח' אשר זעליג ב"ר ישעיה ווסרמן מברוקלין.

בעליות כבוד - ראשון: הר"ר ישעיה ווסרמן מברוקלין, שני: הר"ר אברהם דרעזדנער הי"ו מקוק סט. לוק, שלישי: הרה"ח ר' אהרן בר"ב ווינד שליט"א. הגבהה: הר"ר ישראל שיינפעלד הי"ו, גלילה: הר"ר אבא חייא פריעד שליט"א מלונדון.

לאחר התפילה נכנס מר"ש לבית התפילה לברית-מילה לבן הר"ר בנימין איינהורן הי"ו מאשדוד (ב"ר אהרן ז"ל וחת"ר שלמה חנוך פרסטר שליט"א), ולבן הר"ר משה גרינוואלד הי"ו מחיפה (ב"ר יעקב יחזקיה מאשדוד וחתה"ר אהרן בהגרא"ש ווינד).

אחר כך הניח מר"ש תפילין לבחור הבר-מצוה אלימלך בהג"ר עזריאל נוסבוים.

בשעה 4:40 התפללו תפילת מנחה בקומה העליונה.

בשעות הערב נכנס הרה"ג ר' שלום שליט"א אל הקו"פ ומסר דרישת שלום מפורטת מביקורו בארה"ב.

### עלייה לציון כ"ק מרן מהר"ם מבילגורייא זי"ע

בשעה 8:35 התפללו מעריב. בשעה 8:55 יצא מר"ש מבית נאוה קודש אל עבר העיר טבריה, בדרכו לפקוד את ציון קדשו אביו הק' כ"ק מרן מהר"ם מבילגורייא זי"ע הטמון בבית החיים העתיק בעיר טבריה, לקראת יומא דהילולא אשר יחול בשב"ק הבעל"ט.

הנסיעה נערכה בטנדר מיוחד ונח שהובא בהשתדלות

מזקני וחשובי רבני אנ"ש. מר"ש ליווה רגלית את המיטה [שהגיעה מבית הלוויות שברח' שמגר] ולאחמ"כ נכנס לרכב והמשיך ללוות את המיטה. ליד ביהמ"ד הגדול עצרו ומר"ש הקשיב דקות מספר לדברי ההספד שנאמרו ע"י חתנו הרה"ג ר' צבי רבינוביץ שליט"א ראש ישיבת באיאן, וע"י הרה"ג ר' אהרן דירנפעלד שליט"א ראה"י לצעירים. מר"ש ליווה עד ליציאה מקרייתנו המעטירה, ושב לבנא"ק בשעה 8:25.



מכתב קודש שכתב כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א לרגל סיום סדר זרעים שבמשניות ותחילת סדר מועד במסגרת סדר לימוד משנה יומית במסגרת חברת 'ידיעת המשנה' שע"י חברת 'תלמודו בידו':

ש"כ דב רוקח  
ק"ת אש"ת  
י"ת פ"ו

בס"ד, חודש מרחשון תשפ"ג לפ"ק

שלו' וברכה לכבוד ידידינו ואנשי שלומנו שליט"א,  
כאור"א בשמו הטוב יבורך.

הנני בזה להשתתף עמכם בשמחת התורה בסיום לימוד משניות סדר זרעים ביו"ד של אא"ק מרן זקני אדמו"ר מהרי"ד וצללה"ה זי"ע, והתחלת לימוד משניות סדר מועד, במסגרת חברת 'ידיעת המשנה' שע"י חברת 'יגדיל תורה' דחסידי בעלזא.

ותיתי להו לגבאי החברה הנ"ל שקבעו את סדר הלימוד באופן שמשננים וחוזרים על לימוד המשניות מדי יום ומדי שבוע ומדי חודש ועורכים מבחנים בכתב, שיש בכל אלה סגולה נפלאה לזכרון ולתיקון וחיוב הנפש בזה ובבא, וכמש"כ בספח"ק 'ראשית חכמה' (שער הקדושה פי"ז אות צט): 'ועיקר ידיעת המשנה הוא שישתדל לדעת אותה בפירושה, ומי שיקרא אותה בפירושה, לא תישכח ממנו במהרה', עיי"ש כי זוהי הדרך הראויה לתיקון הפגמים 'על ידי זכירה לדעת תורה שבע"פ', וב'באר היטב' מביא (סי' א סק"ו) בשם הארז"ל, 'כי שיעור משניות קודם לכל דבר ועי"ז זוכה לנשמה, כי משנה אותיות נשמה', ודו"ק.

ולכן מומלץ לכל אחר ואחר להצטרף לסדר זה של לימוד משניות בכל יום ויום, ותזכו לתיקון נר"ן ולעבדו ית"ש באמת ובטרת הלב והמחשבה, מתוך שמחה וטוב לבב והרה"ד וכל מילי דמיטב, ה' עז לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום, אנס"ו.

א"ד ידידכם המצפה להרמת קרן התורה וישראל

שלום י"ת



## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש



העסקן הר"ר יצחק אייזיק בראון שליט"א (ששימש כנהג במשך הדרך).

סמוך לבית החיים הוגשה טעימה חמה לאלפי החסידים שעלו לציון ע"י ה'חברה' בראשות העסקן הרה"ח ר' בערל קליין שליט"א ובנו הר"ר חיים צבי שליט"א יחד עם משפחת הרה"ח ר' אברהם ישעיה שטעסל שליט"א מב"ב, וכן הגישו בכניסה לבית החיים שתיה לרוויה לרווחת העולים. כן השקיעו עמל רב להכשיר את בית החיים לקליטת האלפים באמצעות התקנת תאורה בכל המתחם ובשאר ההצטרפויות כראוי וכיארות.



לטובת הקהל הרב התקינו מערכת הגברה שהשמיעה בכל רחבי בית החיים את קולו בקודש, וכן הציבו כמה מסכים של 'מראות הקודש'.

בשעה 11:00 הגיע מר"ש מחוץ לבית החיים העתיק [בכניסה העליונה], מר"ש ירד מהטנדר ונטל ידיו וחבש את הקאלפיק ואחר פנה לגשת על חלקת הקבר, טרם הכניסה לבית העלמין הפריש מר"ש מעות לצדקה, וכן נדב ממון לקופת הצדקה 'מתן בסתר' שע"י תלמידי ישיבתה"ק בבני ברק (ברח' האדמו"ר מבעלזא).



בדרך לציון הדליק מר"ש חבילת נרות שהגיש העסקן הרה"ח ר' בערל קליין שליט"א (את הנרות הטילו בתוך מתקן הנרות שהדליקו כלל אנ"ש).

בשעה 11:20 הגיע מר"ש על יד חלקת הקבר ונעמד בראשו, מר"ש הפריש צדקה לעילוי הנשמה, וניגש לפני התיבה לאמירת ספר רביעי שבתהילים (התחילו באמירת התהילים בדיוק



## דער בעלזער רויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש



מעפרה והנה כיום כמו במתכונתה הישנה אברכים יראים ושלמים חסידים ואנשי מעשה בעלי בתים יראי השם, אנשים נשים וטף ההולכים בדרך הסלולה.

אח"כ אמר הגה"ח ר' יעקב שיף שליט"א ד' פעמים 'קל מלא רחמים': (א) בעבור שמר"ש יתן מאה ושמונים דולר עבור מרכז מוסדות בעלזא", (ב) עבור שהרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א יתן צדקה בעד הזכרת נשמתו, (ג) בעבור שכל הקהל הקדוש שמתפללים ונודרים צדקה בעד הזכרת נשמתו. (ד) לבקשת מר"ש הוסיף אח"כ ואמר עוד הפעם בעבור שכל צאצאיו וכו'.



מר"ש התפלל תפילה חרישית וקרא קוויטל של הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א וכן הגישו למר"ש ערימת קוויטלעך מאנ"ש ומר"ש הניח את ידיו ממעל והאציל בברכות לכל ההזכרות. אח"כ הקיף מר"ש את הציון פעם אחת ופנה לצאת מהציון (בשעה 12:10).



על אם הדרך עצר מר"ש על יד מקום מנוחתו של הרה"ח ר' אברהם מענדעלאוויטש ז"ל (אשר יום היא"צ שלו חל ביום ראשון הבעל"ט, ולא השאיר אחריו זש"ק). אמרו מזמור ק"ל שבתהילים מר"ש הפריש צדקה לטובת נשמתו והגבאי הרה"ח ר' שמעון וואלף קליין שליט"א אמר קדיש יתום.

בחצות הלילה) שנאמרה בתוך קהל רב עם אלפי אברכי ובחורי אנ"ש שנקבצו. אחר אמירת תהילים אמרו מי יתן מציון והיה"ר ברגש רב ואח"כ אמר מר"ש קדיש יתום.

בשעה 12:22 יצא מר"ש משערי בית החיים (בכניסה התחתונה) נטל מר"ש את ידיו ועלה לטנדר בדרכו חזרו אל עבר קרייתנו המעטירה, מר"ש שב לביתו נאווה קודש בשעה 2:45.

אח"כ אמר מר"ש דברי תורה על פרשת השבוע ובדברות קדשו האריך מר"ש ודיבר ברשפי אש קודש אודות אביו הגדול כ"ק מהר"ם זי"ע שחלק עיקרי ממפעליו היתה להעמיד את דגל בעלזא על תילה שתתנוסס לתפארה לאחר החורבן הנורא שהתרגש ואירע בשנות הזעם, ואם כי אמנם שלא זכה בעיניו הגשמיים לראות בהגשמת משאלת קדשו, אך בראייתו הרוחנית בוודאי חזה את כל זאת שבעלזא קוממה עצמה



מכתב קודש שכתב כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א לקבוצת 'נחלתינו' בבית מדרשינו נחלת שלמה בלונדון, לרגל ייסוד הקבוצה בראשות המשפיע הרה"ג ר' דוד שובקס שליט"א:

ה בעל האכסניה של כ"ק מהר"ם זי"ע בעת נסיעתו המפורסמת לאנטווערפן בקיץ שנת תש"ט.

# דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

מכתב קודש שכתב כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א לרגל פתיחת השטיבל החדש בבארא פארק לאברכים צעירים בראשות המשפיע הרה"ג ר' מענדל בר חורין שליט"א:

י"ט כ"ג אלול ה'תשפ"ג  
ק"ת אג"ת  
י"ט כ"ג אלול ה'תשפ"ג

בס"ד, חודש מרחשון תשפ"ג לפ"ק

שלו' וברכה לכבוד ידידינו האברכים החשובים בברוקלין יצ"ג, בראשות המשפיע הרה"ג ר' מנחם מענדל בר חורין שליט"א.

אחדשה"ט באה"ר!

בשמחה רבה קיבלתי הבשורה אודות ייסוד השטיבל החדש לאברכים הצעירים בשב"ק פרי חיי שרה הבעל"ט בשטומ"צ, ואני תקוה וברכה שבקרוב ממש תמצאו מקום מתאים לתורה ולתפלה גם בימות החול בוקר וערב כראוי וכנכון.

ויהא רעווא, שיהא השטיבל הזה בית ועד לחכמים לתורה ולתפלה ולחסידות ולסעודות וכינוסי מרעים, ויהי נועם ה' עליכם שתשרה שכינה במעשה ידיכם, ותזכו ללמוד ולהתפלל ולעבוד את השש"ת מתוך אהבה ואחוה שלו' וריעות, ולהגדיל תורה ולהאדירה מתוך הרחבת הדעת ורוב נחת, ולהצלחה בכל ענינים ברו"ג.

והנה מה טוב ומה נכון להעמיד גבאים שישיחו שלא ישיחו בשעת התפלה וקריאת התורה, ולהעמיד את מתכונת ההתאספות בסעודת רעוא דרעוין על יסוד חוק של התערורות בשירות ותשבחות ודברי תורה כולם כאחד, ושלא יעסקו בעת רצון זו בדברי הבל ח"ו, וכן יש להעמיד גבאים של חברת "יגדיל תורה" לזרז את כל הציבור לקבוע עתים לתורה מדי יום ביומו חוק ולא יעבור, ולשומעים להם יונעם ותבוא עליהם ברכת טוב.

א"ד ידידכם המצפה להרמת קרן ישראל במהרה  
ב"ק י"ט כ"ג אלול

י"ט כ"ג אלול ה'תשפ"ג  
ק"ת אג"ת  
י"ט כ"ג אלול ה'תשפ"ג

בס"ד, חודש מרחשון תשפ"ג לפ"ק

ברכת ה' מציון תחול על ראש ידידינו האברכים החשובים נ"ו, חברי הקבוצה "נחלתנו" בביהמ"ד דחסידי בעלזא "נחלת שלמה", לונדון יצ"ג.

אחדשה"ט באה"ר!

שמחתי באומרים לי שעומדים לערוך מסיבה של מצוה לרגל ייסוד הקבוצה והכתרת והתמנות ידידנו הנכבד, צמ"ס, הרה"ג מוהר"ר דוד שובקס שליט"א - ראש הכולל דחסידי בעלזא, לכהן כמשפיע בקבוצה הנ"ל, ובעזה"י תביא ההתמנות תועלת והתחזקות וברכה בגשמיות וברוחניות לכל אור"א בכלל ובפרט.

השש"ת יעזור שיתרבה כבוד שמים וכבוד התורה והחסידות, ותזכו לכט"ס.

א"ד ידידכם המצפה להרמת קרן ישראל במהרה  
ב"ק י"ט כ"ג אלול

## ערש"ק חיי שרה - כ"ד חשוון

תפילת שחרית התפללו בחדר קבלת קהל, לאחר התפילה אמרו תהילים היומי ליום כ"א.

אחר התפילה נכנסו מביאי הפירות כמידי ערש"ק, כן נכנס הר"ר אברהם יהודה רובינשטיין שליט"א מנהל ארגון 'אנו בניך' עם מזווה שיקבעו במוצ"ש במשרדים החדשים, וכן נכנס שמש ביהמ"ד הר"ר אהרן קלמן פריעד שליט"א עם ד' הנרות שדולקים בשבת מעל התיבה בביהמ"ד, ומר"ש הדליקם לכבוד שבת יאהרצייט.



## שבת קודש חיי שרה - כ"ה חשוון - יו"ד קדישא של כ"ק מהר"ם מבילגורייא זי"ע

### מנחה וקבלת שבת

בשעה 4:50 נכנס מר"ש להיכל לתפילת מנחה, לפני התיבה ניגש הרה"ג ר' יעקב שיף שליט"א, לקבלת שבת ניגש הר"ר עמרם לוי אופמאן שליט"א, על לא תבושי שרו ניגון שמחה (ר' יום טוב ערליך ז"ל).

מר"ש אמר הקדיש-יתום לפני כגוונא והקדיש שלאחר עלינו. (היתומים לא אמרו קדיש בקבלת שבת).

סיימו התפילה בשעה 6:25 ועברו לאמירת 'א גוט שבת', מר"ש יצא בשירת הניגון קה זכות אבות.

### שוה"ט ליל שבת

מר"ש נכנס לעריכת השוה"ט בשעה 10:30.

הגבהת הכוס לקידוש: המחותן הר"ר יהושע אלעזר עדעל שליט"א.



## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

### צפרא דשבתא

מר"ש נכנס להיכל לתפילת שחרית בשעה 9:05, לפסוקי דזמרה ניגש לפני התיבה המשפיע הרה"ג ר' יעקב טרויבע שליט"א, קדיש דרבנן אמרו היתומים. לתפילת שחרית ניגש לפני התיבה הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א.

לאחר שיר של יום אמר מר"ש קדיש ולאחריו - בשעה 10:35 - היה הפסקה ומר"ש יצא מביהמ"ד, בשעה 11:10 שב מר"ש להיכל.

הוצאה והכנסה: המחותן הרה"ג ר' אריה זילבער שליט"א מאשדוד מנה"ר דישיבה"ק 'בית אהרן'. מר"ש עיטר את הס"ת בכלי הקודש לכבוד שבת מברכים. בעל קורא: הרה"ג ר' אהרן שטערנליכט שליט"א.

כהן: הדומ"ץ הרה"ג ר' יצחק אייזיק כהן שליט"א (בעל שמחה), לוי: הרה"ח ר' שמואל אביגדור לינשא שליט"א (יא"צ אביו), שלישי: הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א (שבת יאהרצייט), רביעי: החתן ר' שלמה קופערשטיין הי"ו (ב"ר אברהם שמואל מאשדוד וחת"ר אברהם מנחם גרוס), חמישי: החתן ר' יונתן זילבער הי"ו (בה"ר אריה מאשדוד וחת"ר יהושע אלעזר עדעל), כ"ק מרן שליט"א עלה בעליית שיש [מפסוק והאיש משתאה לה - עד רביעי], שביעי: המחותן הרה"ח ר' ישראל יוסף וועבער שליט"א מב"פ, המחותן הרה"ח ר' יוסף מרדכי זילבער שליט"א מתל-אביב (יא"צ אמו), הרה"ח ר' יעקב אהרנפעלד שליט"א (יא"צ אמו), הבה"ח אהרן ב"ר יצחק משה אהרנפעלד ני"ו (יא"צ אמו), הר"ר לייבל מושקוביץ שליט"א. אחרון: הרה"ג

שרו: אכסוף, רחם בחסדך (ר' יצחק אונגאר) אוהבי ה'.

העמידו יין עבור מר"ש לכבוד ההילולא וכן להרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א ולנכדים.

מהשיריים שלחו לאורחים מחו"ל.

מר"ש איחל לחיים ושרו מנוחה ושמחה (ר' יוסף צבי ברייער).

### תורה

"כולן שוין למוכה" - מאחר ששרה אמינו הבניעה את היצר הרע בנעוריה לא בא לבלבלה בזקנותה שלא קיימה את המצוות בשלימות

פרנס הקוביץ: הנדיב והעסקן הנמרץ הרב אריה גרינצווייג שליט"א - סטעטן איילנד; לכבוד יומ"ד של כ"ק מהר"ם מבולגרייא זי"ע, ולרגל שמחת לידת הנכדה בת לחתנו הרב עקיבא אדלער שליט"א למו"ט

בברכהמ"ז כובד הרה"צ ר' יצחק שלום שיינפעלד שליט"א אדמו"ר מקאסון.

ש"ב: הרה"צ ר' מרדכי דוב פאלאק שליט"א אב"ד קאלבסוב, המחותנים הרה"ח ישראל יוסף וועבער שליט"א מב"פ, הרה"ח ר' משה עדעל שליט"א מב"ב, הרה"ג ר' ברוך מרדכי קופערשטיין שליט"א, הרה"ח ר' מאיר משה פויגל שליט"א מאשדוד, ברכה אחריתא: הרה"צ ר' יחיאל מיכל הלברשטאם שליט"א אב"ד סטראפקוב.

לאחמ"כ התקיים השלום זכר, וקמו לרקוד בניגון של לא תבושי. ומר"ש יצא בשירת הניגון קה זכות אבות - בשעה 12:30.

## לכל אירוע בארץ או בחו"ל

הזמינו את צלם חצר קדשנו, לצילום מקצועי שמבין את קהל אנ"ש, ולהמשיך פרסום האירוע בכל ריכוזי אנ"ש

אשת גאק

054-5960506





## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

זרח פעפערקארן הי"ו מקוט סט לוק, שלישי: הרה"ג ר' שלום שליט"א ובירך הגומל לרגל שובו מארה"ב.

הגבהה: הר"ר אברהם דרעזדנער הי"ו מקוט סט. לוק, גלילה: הר"ר יעקב מרדכי עליון שליט"א מלונדון.

מר"ש אמר את הקדיש יתום.

### רעווא דרעוויין

בשעה 5:30 נכנס כ"ק מרן שליט"א לגרויסע שטוב לעריכת סעודה שלישית.

בתחילת ס"ג שרו **ניגון אופרה מערכת כ"ק מרן מהר"א זי"ע** (ר' יוסף צבי ברייער), על 'אודה' שרו **ניגון מודז'יץ** (ה'אמרי אש' זצ"ל).

שרו **'ברוך קל עליון'** (מודז'יץ), 'כי אשמרה' בניגון עתיק, 'שבת היום' בניגון כאיל תערוג (ר' משה גולדמאן), 'יום זה מכובד' - **וואלס** (ר' בן ציון שנקר), **'יום שבתון'** בלחנו של ר' יוסף צבי ברייער, 'דרור יקרא' **בניגון** של הרה"ק רבי צבי הירש מרימאנוב זי"ע שהשבוע יחול יומא דהילולא דיליה, ואח"כ שרו שוב הניגון ללא המילים.

### תורה

**בשבר שאמרה רבקה "ותאמר אלך" מעצמי ואף אם אינכם רוצים" - זכו בני ישראל להתנתק מהמצריים ומכל אומות העולם**

השתתפות בקובץ: הרב בערל קאפה שליט"א - מאנסי; לרגל שמחת אירוסים בתו למו"ט ובשעטומ"צ  
השתתפות בקובץ: הרב יצחק משה פראנק שליט"א - לעיקוואד;  
לע"נ אביו הרה"ח ר' שלמה צבי ב"ר יצחק משה הלוי ז"ל - נלב"ע ג'  
כסלו תשע"ח לפ"ק

לאחר התורה שרו הורני ה' דרך חוקיך (בעת שירת הניגון פתח מר"ש את הזמירות בתמניא אפי של הדלקת נרות חנוכה), אשא עיני.

מר"ש בירך על הכוס ובירך את שבע הברכות.

למעריב ניגש לפני התיבה הר"ר משה דירנפעלד שליט"א מאשדוד.

הגבהה הכוס להבדלה: הבחור החתן ישראל מנחם נחום ני"ו, הגבהה הכוס להמבדיל: הרה"ג ר' סעדיה גרינפעלד שליט"א ממאנטשעסטער.

שרו הזמירות ואמרו ויתן לך.

ר' ישי מרדכי מאנדל שליט"א מב"ב.

מפטיר: הדומ"ץ הרה"ג ר' יוסף צבי רעכניצער שליט"א מאשדוד.

הגבהה: העסקן הר"ר משה סענדער עקשטיין שליט"א ממונטריאול, גלילה: המחותן הר"ר אברהם מנחם גרוס שליט"א.

לאחמ"כ בירך מר"ש את החודש וניגש לפני התיבה לתפילת מוסף ואמר קדיש דרבנן וכן את הקדיש לאחר עלינו. לאנעים זמירות' ניגש הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א לפה"ת, הקדיש שלאחר אנעים זמירות אמרו היתומים.

סיימו בשעה 12:25 ועברו לאמירת א גוט שבת, מר"ש יצא בשירת הניגון זכות אבות ובאמצע הדרך הורה מר"ש לשיר ישמחו במלכותך.

### קידוש

מר"ש כיבד את הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א שיקדש ויוציא את הקהל שנכנסו לקידוש.

שרו הניגון החדש מהו שבת, ומר"ש התחיל הניגון כבודו מלא עולם (וויז'ניץ).

הרה"ג ר' אברהם שמואל צבי ערך סיום מסכת כתובות משיעורו בדף היומי, והכניס קוגל לכבוד הסיום.

### מיטאג טיש

שרו: צמאה נפשי, אז ביום השביעי, ריבון עלם, צור משלו, וואלעכל מודז'יץ (ה'אמרי שאול' זצ"ל). על ברוך קל עליון שרו **ניגון מודז'יץ** (ה'אמרי שאול' זצ"ל).

מר"ש בירך על הכוס, בהגבהה הכוס התכבד הבה"ח ישראל מנחם נחום ני"ו. אחר ברכהמ"ז שרו הרחמן הוא ינחילנו (בניגון ואמרתם **כה לחי** - ר' שלמה קאליש).

### מנחה

בשעה 5:05 התפלל מר"ש תפילת מנחה בחדר ק"ק, לפני התיבה ניגש הרה"ג ר' שלום שליט"א.

הוצאה והכנסה: הר"ר אהרן יוסף גאלדקלאנג הי"ו. בעל קורא: הר"ר שלמה דוב ווידער שליט"א.

כהן: הר"ר אהרן הערשקאוויטש הי"ו ממאנסי, לוי: הר"ר

ו לבקשת מר"ש, החל משבוע שעבר שרים מידי שבוע אחד מניגוני המערכות בתחילת ס"ג.

## דער בעלזער רויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א הגיע להשתתף במעמד קביעת מזווה במשרדים החדשים של ארגון 'אנו בניך', אח"כ התיישב למעמד סעודת מלווה מלכה שהתקיימה לבחורים והרה"צ נשא לפנייהם דברים, המשתתפים ניגשו לכרכת לחיים ונעמדו לריקוד. אחר הסעודה סייר הרה"צ בכל אגפי המשרד וקיבל סקירה מאת הצוות על כלל אגפיה.



לאחמ"כ נסע הרה"צ שליט"א לאשדוד להשתתף בשמחת הבר מצווה של המשפיע הרה"ג ר' נפתלי שובקס שליט"א מאשדוד - חבר הנהלת 'וועד החינוך' שנערכה באולם 'שירת הלווים' שבביהמ"ד 'בית פנחס' בעיר.

לאחר שהשתתף בשמחה, ערך הרה"צ שליט"א סיור ברחבי הבנין, יחד עם הדומ"ץ הרה"ג ר' יוסף צבי רכניצער שליט"א והעסקן הר"ר מנחם מענדל כהנא שליט"א ועוד ממתפללי



עברו לאמירת א גוטע וואך ולאחמ"כ רקד מר"ש עם החתנים, ביציאה שרו צוה ישועות יעקב ומר"ש הורה להתחיל מתחילת הזמר - אמר ה' ליעקב, מר"ש יצא בשעה 8:15.

בבנאו"ק נפרד הרה"ג ר' אברהם סאפרין שליט"א לרגל צאתו לארה"ב לטובת 'מרכז מוסדות בעלזא'. כמו כן נכנס הר"ר משה סענדער עקשטיין הי"ו מזכ"ל קהילתנו הק' במונטריאול עם דוחות מפעילות הקהילה.



## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

מוסדות בעלזא באר"י:

י' בכר אל חקמ  
קריית משה  
י' פ' ת"ו

בס"ד, חודש מרחשון תשפ"ג לפ"ק

בעמדנו בפתח השנה החדשה הזמן גרמא לשוב ולעורר ולבקש מאת כל ידידינו ואנשי שלומנו שליט"א לבוא לעזרת ה' בגבורים ולהיות שותפים במגבית השנתית להחזקת "מרכז מוסדות בעלזא" באר"י ביד רחבה וברוח נדיבה.

הן עדים אתם היום על ההתפתחות הגדולה בשורת המוסדות הק' בכמות ובאיכות, והצורך להשקיע הון תועפות בהקמת מוסדות חדשים מדי שנה, בנוסף לעול השוטף של עזר וסיוע חודשי לכלל המוסדות הק' ולרשת הכוללים בכל עיר, ונוסף על כך הוצאה מרובה והשקעה כדאית של ניהול סדרים נאותים לתלמידי הישיבה"ק בשבתות ומועדים ושאר יומא דפגרא בעלותם לציון ברנה.

והנה זה לנו עשרים שנים מיום התייסדות "מרכז מוסדות בעלזא" שעמדתם לצדנו בטוב לבכם וברוחב הבנתכם ע"ד נחיצות הענין, ותיתי לכו על כך ברכת יישר כוח ותשואת חן, ועל של עתה באתי, כאשר ההוצאות מתרבות כאמור, ולולא עזרתכם הנדיבה אין לנו שום חזון כיצד להמשיך בהחזקת ה"מרכז", על כן אפיל בקשתי ותחינתי בפני כל אחד ואחד להעמיד בראש מעייניו את החזקת המוסדות הק', והוא סגולה לכל דבר, לכל המסייעים והמתנדבים בעם, שיזכו להתברך במוני ריחא בשפע רב מתוך אושר ועושר, ולחיי אריכי בבריות גופא והרה"ד, ולבני ברוכי עוסקים בתורה ובמצוות יראי ה', אנס"ו.

א"ד ידידכם הכ"ח למען נחיצות הענין

ת"ח י"ח י"ח

### ב' תולדות - כ"ז חשוון

תפילת שחרית התפללו בקומה העליונה. [מר"ש לא הניח תפילין לבחורי בר-מצוה ולא קיבל סנדקאות לבריתות].

בעליות כובדו - כהן: הר"ר אהרן הערשקאוויטש הי"ו ממאנסי, לוי: הר"ר זרח פּעפּערקארן הי"ו מקוט סט. לוק, שלישי: הר"ר שלמה בערקאוויטש שליט"א מב"פ (יא"צ אביו). הגבחה: הר"ר יעקב דוד בר"מ שווייצער הי"ו מלונדון, גלילה: הר"ר מענדל פרידמאן הי"ו.

לאחר התפילה אמרו תהילים ליום החודש, אחר כך התפללו מנחה.

מעריב התפללו בשעה 8:40 בקומה העליונה.

### ג' תולדות - כ"ח חשוון

תפילת שחרית התפללו בקומה העליונה. [מר"ש לא הניח

ועסקני ביהמ"ד, כאשר בימים אלו מושלמת בניית השלב השני של הבניין הכולל את קומת אולמות השמחה והרחבת השטיבלעך, וכן סייר בקומת המרתף הסמוכה למקווה שבונים.

הרה"צ הביע התפעלות מיופי הבניין והתוכניות וכן מהמסירות נפש של המתפללים והעסקנים החשובים, כן התעניין ובריר על שיעורי התורה ומנייני התפילות שישנם בביהמ"ד, והתעניין אודות סך המתפללים כ"י. הדומ"ץ והעסקנים הציגו ופירוט בפני הרה"צ את תהליך הבנייה והקשיים שעברו במהלכו וכן סיפרו אודות גיוס הכספים לצורך הבניה, שרוב הבנייה מומנה מכספי ותרומות המתפללים יחד עם תרומות והלוואות של נדיבי עם. הרה"צ התעניין לסיום מי המה העסקנים שמסרו נפשם לבניין בית ה' וכן מה התוכניות לעתיד ומה מעקב, ובירך בברכת הצלחה וס"ד.



### א' תולדות - כ"ז חשוון

כ"ק מרן שליט"א לא נכנס לתפילות ולא הניח תפילין לבחורי בר-מצוה. לאחר התפילה אמרו תהילים לימים כא - כה לחודש.



מכתב קודש שכתב כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א לאנ"ש, לכבוד המגבית השנתית לכלל אנ"ש לטובת החזקת מרכז

## דער בעלזער רה"ג - מהנעשה והנשמע בצל הקודש



תפילין לבחורי בר-מצוה ולא קיבל סנדקאות לבריתות]. לאחר התפילה אמרו תהילים ליום החודש, אחר כך התפללו מנחה.

מעריב התפללו בשעה 9:30 בקומה העליונה.



הרה"צ רבי אהרן מרדכי שליט"א הגיע אל מפעל תפילין בעיר בית שמש, והתחיל בעבודת עיבוד העורות בסיד לצורך הכנת בתי התפילין לבנו הילד כמר אשר ישעי' יהודה ני"ו לקראת היכנסו לעול תורה ומצוות ביום השב"ק פרשת ראה כ"ה במנ"א הבעל"ט.

### ביקור הרה"ג ר' שלום שליט"א בארה"ב

אלימלך פעפערקארן הי"ו, כאשר התפילה מתנהלת במתינות ובהתלהבות כראוי וכיאות.

לאחר שחרית התקיימה מעמד פתיחה לאברכי הכולל, בראשות האורח החשוב.

מנהל הכולל הרה"ג ר' ישראל יקר ביגעלאיזען שליט"א קידם את האורח הנכבד בדברי ברכה וכיבדו לשאת דברי חיזוק לאברכי הכוללים, הרה"ג ר' שלום שליט"א נאם דרשה נפלאה המתובלת בדברי חיזוק ללומדי התורה העוסקים בתורה במסירות ודביקות, בפרט כאשר הם יושבים על אדמת 'אמעריקא', הדרשה נמשכה לערך 40 דקות והותירה חותם עז על כל המשתתפים.

במשך היום עלה לבתי כמה נדיבים בעם בבארא פארק, ולאחמ"כ נסע לעיר מאנסי יצ"ו להתרים עוד מאנ"ש לטובת המרכז.

בערב שב לבארא פארק, וערך באולם חדר האוכל שע"י הת"ת סעודה לכבוד ההילולא קדישא של כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע בהשתתפות ג' תלמידי הישיבות לצעירים בעיר. האורח הנכבד נאם במשנת כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע בשילוב עם סיפורי קודש.

ביום ד' בשעה 9:00 לערך הגיע הרה"ג ר' שלום שליט"א להתפלל שחרית בשטיבל שברח' 16 עוו., לפני התפילה הניח תפילין לבחור בר-מצוה. לאחר התפילה ערכו במקום לאו"ב לרגל הילולא קדישא של כ"ק מרן מהרי"ד זי"ע והרה"ג ר'

במוצ"ש פרשת וירא יצא הרה"ג ר' שלום שליט"א אל עבר ארה"ב לטובת מגבית למען מרכז מוסדות בעלזא באר"י, כאשר בימים הללו נערכים שני מעמדי דינרים לבסס קבוצה של נגידים הנושאים בעול מידי חודש בחודשו, כמו"כ בימים אלו עלה לכמה בתי נדיבי אנ"ש וביקר בכמה מבתי המדרשים ואף בהיכל הכולל נשא דברים לפני האברכים.

ביום ב' בשעה 9:15 הגיע הרה"ג ר' שלום שליט"א להתפלל תפילת שחרית באולם שע"י השטיבל שברח' 15/50 עם אברכי השטיבל החדש בראשות המשפיע הרה"ג ר' מענדל בר חורין שליט"א. לאחר התפילה ערך לעקיף און בראנפין לחברי השטיבל, ואיחל לחיים למשפיע ולכל חברי השטיבל ואח"כ נשא דיבורים בענין יסוד השטיבל ולמנות משפיע שהוא עומד בשליחות כ"ק מר"ש ושילוב הדברים בד"ת בענין זה' ברך את אברהם בכל וכו' ואיחל ברכות לרוב.

לאחר מכן עלה לבתי כמה מנדיבי אנ"ש לטובת מרכז מוסדות בעלזא.

בשעות הערב נסע אל העיר וויליאמסבורג יצ"ו, שם מעמד מיוחד עבור נדיבים גדולים לטובת ה'מרכז', ובמהלכה נאם משא נפלא ציצים ופרחים.

ביום ג' בשעה 9:20 הגיע הרה"ג ר' שלום שליט"א לשטיבל שברח' 50/15 לתפילת שחרית מיוחדת בצוותא עם כלל אברכי הכוללים שבכרוקלין. לפני התפילה הניח תפילין לבחור בר מצוה ממאנסי, אח"כ ניגש לפני התיבה הר"ר

## דער בעלזער הויף - מהנעשה והנשמע בצל הקודש

לישיבה קטנה 'מסילות התורה', משם יצא לעבר שדה התעופה  
ובשעה 5:00 המריא בדרכו לארה"ק.

שלו' סיפר סיפורים ועובדות מבעל ההילולא.

בשעה 2:00 התפלל מנחה בבית האכסניא אצל הר"ר  
אליעזר איגל שליט"א, לאחמ"כ נסע לביקור קצר במכינה



### הרשמה למערכת בעלזא

לקבל את התורות והעדכונים תמידין כסדרן

ההרשמה בטופס הדיגיטלי: [bit.ly/belzinfo-org](http://bit.ly/belzinfo-org)